
 

 

 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE PER MEDICO DEL 

“RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A RAPPORTO ORARIO” 

(CONTINUITA’ ASSISTENZIALE), PER INCARICHI PROVVISORI, A 

TEMPO DETERMINATO – ANNO 2024/2025 – VALIDA SINO 

ALL’APPROVAZIONE DI NUOVA GRADUATORIA AZIENDALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 201 del 20/02/2024 è stato bandito avviso pubblico per la 

formazione di graduatoria aziendale, finalizzata al conferimento degli incarichi provvisori quale 

medico del ruolo unico di assistenza primaria a rapporto orario; 

Verificato che le domande per l’inserimento nella graduatoria aziendale di medici, disponibili 

al conferimento di incarico provvisorio, a tempo determinato, quale medico di ruolo unico di 

assistenza primaria a rapporto orario (MCA), dovevano essere presentate a mezzo PEC al prot. 

generale dell’ASST entro le ore 12:00 del 12/03/2024; 

Visto l’art. 19, comma 6, dell’ACN per la medicina generale in vigore, nonché l’avviso 

pubblico allegato alla citata deliberazione n. 201 del 20/02/2024, che prevedono, per il 

conferimento degli incarichi provvisori di medico del ruolo unico di assistenza primaria a 

rapporto orario, il seguente ordine di priorità: 

a) medici, inclusi nella graduatoria regionale per la continuità assistenziale 2024 graduati 

secondo l’ordine di punteggio conseguito nella graduatoria regionale 2024, con priorità per 

i residenti nel territorio di competenza di questa ASST (prima priorità) e secondariamente 

della provincia di Bergamo (seconda priorità) 

b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale 

successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in 

graduatoria regionale 

c) medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale esclusivamente nella 

Regione Lombardia 



d) medici iscritti all’albo professionale successivamente alla data del 31/12/1994 

e) medici iscritti ai corsi di specializzazione 

f) medici titolari di incarico di ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria con 

contratto in essere con l’ASST 

g) medici titolari di incarico temporaneo di ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta 

di cui all’art. 9, comma 1, del d.l. 14/12/2018, n. 135 convertito con modificazioni della l. 

11/02/2019 n. 12 con contratto in essere con l’ASST; 

I medici di cui alle lettere b) e c) sono graduati nell’ordine di: 

- residenza nella provincia di Bergamo 

- minore età alla data di conseguimento del Diploma di laurea 

- voto di laurea 

- anzianità di laurea. 

I medici di cui alle lettere d) ed e) sono graduati secondo l’anzianità di servizio presso l’ATS 

di Bergamo fino al 31.12.2023; 

Preso atto che Regione Lombardia ha messo a disposizione di ogni ASST l’elenco di cui alla 

lettera a), in attuazione alla procedura attivata ai sensi dell’art. 19, ultimo capoverso comma 3 

dell’A.C.N. per la Medicina Generale del 28/04/2022: “La Regione può prevedere che nella 

medesima domanda il medico esprima la propria disponibilità ad essere inserito nelle 

graduatorie aziendali, di cui al comma 6 e ad accedere alla procedura di ricambio 

generazionale di cui al successivo comma 11”; 

Visto che per l’assegnazione dell’incarico provvisorio ai medici di assistenza primaria di ruolo 

unico a rapporto orario, l’ACN per la medicina generale in vigore prevede che il medico non 

debba trovarsi in posizione d’incompatibilità ai sensi dell’art. 21; 

Preso atto che: 

- la graduatoria aziendale, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale (allegato 1), avrà validità sino all’approvazione di una nuova graduatoria 

aziendale, salvo diverse indicazioni regionali; 

- nel caso il medico di assistenza primaria di ruolo unico a rapporto orario fosse 

temporaneamente impossibilitato ad accettare l’incarico provvisorio, lo stesso manterrà la 

posizione in graduatoria aziendale; 

- qualora il medico di assistenza primaria (MAP) di ruolo unico a rapporto orario inviasse 

comunicazione scritta di rinuncia agli incarichi provvisori e/o alle sostituzioni, si provvederà 

alla cancellazione del suo nominativo dalla graduatoria aziendale; 

Preso atto che dalla valutazione delle domande pervenute effettuata secondo i criteri sopra 

riportati, risultano per l’assegnazione degli incarichi provvisori di MAP a rapporto orario: 

• 51 medici iscritti nella graduatoria regionale valida per l’anno 2024 e secondo l’ordine 

di punteggio, che hanno espresso la volontà di accedere alla graduatoria aziendale di 

ATS Bergamo (7 medici residenti in provincia di Bergamo; 44 medici non residenti in 

provincia di Bergamo); 

• 2 medici non inseriti in graduatoria regionale, che hanno acquisito il titolo di formazione 

specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della 

presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale (31/01/2023) 

residenti in provincia di Bergamo; 

• nessun medico non inserito in graduatoria regionale, che ha acquisito il titolo di 



formazione specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della 

presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale (31/01/2023) non 

residente in provincia di Bergamo; 

• 4 medici iscritti al corso di formazione medicina generale residenti in provincia di 

Bergamo; 

• 1 medico iscritto al corso di formazione medicina generale non residente in provincia 

di Bergamo; 

• 3 medici che hanno acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 

31/12/1994, che hanno prestato servizio presso distretti ex ASL BG residenti nella 

provincia di Bergamo; 

• 1 medico che ha acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 

31/12/1994, che ha prestato servizio presso distretti ex ASL BG non residente nella 

provincia di Bergamo; 

• nessun medico che ha acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data 

del 31/12/1994, che non ha mai prestato servizio presso distretti ex ASL BG residente 

nella provincia di Bergamo; 

• 1 medico che ha acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data del 

31/12/1994, che non ha mai prestato servizio presso distretti ex ASL BG non residente 

nella provincia di Bergamo; 

• 13 medici specializzandi o titolari di borsa di studio residenti in provincia di Bergamo; 

• 25 medici specializzandi o titolari di borsa di studio non residenti in provincia di 

Bergamo; 

• 2 domande escluse dalla graduatoria aziendale, perché pervenute oltre la scadenza del 

termine previsto; 

• 1 domanda esclusa dalla graduatoria aziendale, perché incompleta; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è il dr. Roberto Moretti, direttore della 

SC Cure primarie; 

Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la graduatoria aziendale 2024/2025 per il conferimento degli incarichi 

provvisori, a tempo determinato, del Medico di Assistenza Primaria di Ruolo Unico a 

Rapporto Orario, allegata alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale 

(allegato 1); 

2. di disporre che, a tutela della riservatezza dei dati personali, dei quali non è consentita la 

diffusione, l’allegato al presente atto è stato oscurato dei dati personali diversi da quelli 

identificativi degli interessati: cognome, nome, data di nascita e data di laurea; 

3. di confermare che la graduatoria aziendale avrà validità sino all’approvazione di una nuova 

graduatoria aziendale, salvo diverse indicazioni regionali; 

4. di dare mandato alla SC Cure primarie affinché predisponga gli atti necessari alla corretta 

applicazione del presente provvedimento; 

 



 

5. di confermare che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo; 

6. di precisare che il responsabile del procedimento è il dr. Roberto Moretti, direttore della 

SC Cure primarie. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

  



1

cognome nome data di nascita data di laurea

A1

1 POSSENTI ANTONIO 23/02/1963 23/03/1994

2 BUSCEMI ANGELO 28/08/1962 06/07/1993

3 ARCURI GIUSEPPE 18/06/1966 09/07/1992

4 GUIDOTTI EUGENIO 10/10/1958 15/03/1989

5 MENGHINI LUCA 06/06/1990 21/03/2017

6 CAPELLI ANNA 12/08/1967 15/10/1992

7 BUSCAYA OSVALDO VICENTE 16/04/1958 02/03/1993

A2

8 BENE GIUSEPPA 02/05/1958 15/07/1987

9 FALANGA ANTONIO LEONARDO 18/02/1959 24/07/1986

10 POLIZZI NICHOLAS ANTHONY 25/07/1960 11/04/1989

11 RUSCICA SALVATORE 27/03/1965 26/03/1991

12 ROCCUZZO FILIPPO 24/02/1964 03/04/1992

13 RESTIVO DOMENICO 05/06/1965 26/03/1991

14 FANARA GIOVANNA 23/11/1961 07/11/1987

15 CAMICIOTTO ANNAMARIA 17/10/1967 11/11/1994

16 MILITELLO GIUSEPPE 31/07/1960 25/07/1989

17 SALVATORE CARMEN 11/10/1968 27/07/1993

18 MARANO GIUSEPPE 01/09/1963 09/11/1988

Medici in graduatoria regionale della CA anno 2024 non residenti in provincia di Bergamo

Allegato 1     

GRADUATORIA AZIENDALE PER MEDICO DEL “RUOLO UNICO DI 
ASSISTENZA PRIMARIA A RAPPORTO ORARIO” (CONTINUITA’ 

ASSISTENZIALE), PER INCARICHI PROVVISORI, A TEMPO DETERMINATO – 
ANNO 2024/2025 – VALIDA SINO ALL’APPROVAZIONE DI NUOVA 

GRADUATORIA AZIENDALE

Medici in graduatoria regionale della CA anno 2024 residenti in provincia di Bergamo

graduatoria definitiva maggio2024.marzo2025hpg23 per pubblicazione



2

19 PRESTI CARMEN 01/05/1958 24/10/1989

20 SANTISI DOMENICO GIOVANNI PAOLO 07/10/1968 28/10/1993

21 FRASCI UMBERTO 20/08/1954 20/12/1995

22 FRINO MICHELINA 25/09/1961 30/03/1993

23 VERDUCCI VITTORIO 12/09/1963 15/03/2002

24 ALEVIZAKI PARASKEVI 10/06/1961 12/04/1994

25 INNOCENZI GIUSEPPE 21/12/1955 14/07/1980

26 SHEIKHNAZARI KATOOLI MOHSEN 29/06/1962 15/07/1994

27 FRIJIA ANDREA 17/03/1980 21/12/2005

28 BOCCACCI MARIA CARLA 29/09/1979 12/03/2008

29 SANTILLI GIOVANNI 28/07/1979 28/03/2008

30 BATTIPAGLIA MICHELE 22/08/1985 10/03/2011

31 PALADINI MARCO 23/04/1982 27/10/2010

32 DE VITO MATTIA 31/08/1989 21/10/2014

33 AQUILANO PIA 23/02/1979 25/07/2013

34 SANZARI ADELE 10/12/1986 20/10/2014

35 VUTURO ONOFRIO 11/04/1965 03/11/1993

36 COLANGELO FRANCESCA 20/09/1982 26/03/2014

37 DI GUGLIELMO MARIA LUISA 21/05/1981 18/10/2011

38 INGEMI MARIA CONCETTA 28/05/1966 31/01/1991

39 SALA EMANUELE 02/02/1959 17/10/1989

40 SPINELLI ANTONELLA ANGELA MARIA 25/12/1963 17/07/1989

41 SORIANO ANTONIO 30/11/1991 24/07/2017

42 EPIFANI LUIGI 03/05/1987 26/03/2014

43 CAPOLA TERESA 02/10/1991 24/10/2017

44 SCHIAVI STEFANIA 19/07/1969 18/03/2009

45 BARBETTA DESIREE 21/02/1992 03/10/2017

46 ARMENANTE GABRIELE 26/08/1990 17/10/2017

47 ANELLI MICHELE 18/08/1990 23/03/2018

48 POZZI ENRICO GIANMARIO 27/02/1967 10/03/1993

graduatoria definitiva maggio2024.marzo2025hpg23 per pubblicazione



3

49 BARLETTA GIUSEPPE 05/01/1966 13/07/1990

50 PASQUINI MARCO 29/01/1958 12/03/1987

51 BORRELLI GIUSEPPE 04/07/1959 07/04/1987

B1

52 ZAMMATARO DAVIDE 26/06/1980 17/10/2005

53 DRAGO FRANCESCA 03/01/1978 24/03/2011

B2

NESSUNO

C1

54 PELLEGRINELLI CLARA 28/07/1994 09/07/2020

55 TESTA GIACOMO 12/12/1994 14/03/2022

56 BIPENDU NAMA KALENA ANGEL 18/05/1973 30/03/2015

57 LIBERTO LEILA 30/08/1983 27/03/2015

C2

58 BATTAGLIA CLAUDIA 18/11/1986 27/10/2016

D1

59 MAZZOLA VALERIA 20/01/1996 07/07/2022

60 BIFFI GIULIA 22/06/1992 26/07/2017

61 PICCINELLI MARGHERITA 25/06/1997 16/10/2023

D2

62 UNIM PETER ANDODEYE 27/04/1957 25/07/2012

Medici non inseriti nella graduatoria regionale che abbiano acquisito il titolo di formazione 
specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della presentazione 
della domanda di inclusione in graduatoria regionale (31/01/2023) residenti in provincia di 

Bergamo

Medici non inseriti nella graduatoria regionale che abbiano acquisito il titolo di formazione 
specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della presentazione 

della domanda di inclusione in graduatoria regionale (31/01/2023) non residenti in provincia 
di Bergamo

Medici iscritti al Corso di Formazione Medicina Generale residenti in provincia di Bergamo

Medici iscritti al Corso di Formazione Medicina Generale  non residenti in provincia di 
Bergamo

Medici che abbiano acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data del 
31/12/1994 che hanno prestato servizio presso Distretti ex ASL BG residenti nella provincia 

di Bergamo

Medici che abbiano acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data del 
31/12/1994 che hanno prestato servizio presso Distretti ex ASL BG non residenti nella 

provincia di Bergamo

graduatoria definitiva maggio2024.marzo2025hpg23 per pubblicazione



4

E1

NESSUNO

E2

63 COLASURDO ORIANA 06/05/1993 05/12/2023

F1

64 FINCO TOMMASO 23/08/1995 18/12/2020

65 ANZELMO GIUSEPPE 07/03/1993 20/03/2019

66 ARAUJO MOUSINHO RHAYSA 12/10/1989 26/11/2021

67 LUCINI VERONICA 10/01/1996 08/06/2022

68 EL DAHABY DANIELA 02/01/1996 12/07/2021

69 GENELETTI THELMA 11/03/1994 11/03/2020

70 CAVALLERO MATTIA FEDERICO 04/03/1995 30/09/2021

71 MACCARANA AGNESE 16/01/1995 09/06/2020

72 TESTA LEONARDO 07/09/1997 21/10/2022

73 AMER MYRIAM 26/01/1994 23/06/2020

74 BONAITA LIVIA 07/03/1998 03/07/2023

75 PESENTI ERICA 21/11/1998 10/07/2023

76 CUMETTI ELISA 01/07/1996 14/10/2021

F2

77 IALACCI GIULIANA MARIA 05/05/1982 26/10/2016

78 CANTORE FRANCESCO 12/10/1991 28/03/2013

79 GALLINARI CLARA 18/12/1993 12/03/2021

80 CARMINATI MATTEO 13/05/1993 23/10/2019

81 SUMARUK BOGDAN 27/08/1995 10/07/2020

82 CAVAZZA GABRIELE 13/11/1995 06/07/2021

Medici che abbiano acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data del 
31/12/1994 che non hanno mai prestato servizio presso Distretti ex ASL BG non residenti 

nella provincia di Bergamo

Medici Specializzandi o Titolari di Borsa di Studio residenti in provincia di Bergamo

Medici Specializzandi o Titolari di Borsa di Studio non residenti in provincia di Bergamo

Medici che abbiano acquisito l'abilitazione professionale successivamente alla data del 
31/12/1994 che non hanno mai prestato servizio presso Distretti ex ASL BG residenti nella 

provincia di Bergamo

graduatoria definitiva maggio2024.marzo2025hpg23 per pubblicazione



5

83 DEL VECCHIO GIULIA 09/08/1994 17/07/2020

84 TENUTA ELISAVIETTA 13/01/1992 08/03/2021

85 DE ROSA ANDREA 30/11/1992 29/10/2018

86 LO COCO SARA 14/09/1994 31/07/2020

87 MIRABELLA SERGIO 07/12/1997 30/06/2022

88 GENONI LUCIA 09/10/1993 13/07/2018

89 GRIECO LAURA 24/09/1998 06/07/2023

90 ALTOMARE ALESSIO 21/09/1993 18/07/2018

91 VERA RODRIGUEZ MERY ANN 16/09/1993 12/12/2018

92 OROFINO ROMANO GIOVANNI 30/10/1997 24/04/2023

93 MARINARO GABRIELLA 20/07/1997 11/07/2023

94 CASSAGO SILVIA 26/01/1994 09/07/2020

95 GROTTO STEFANO 29/06/1991 23/12/2017

96 BERTOLI MATTEO 05/05/1991 21/03/2018

97 VIGO BEATRICE 13/04/1996 18/04/2023

98 BARBARELLO ANDREA 08/09/1993 14/06/2021

99 D'ALOIA FABIANA 01/05/1993 15/10/2021

100 SIRICO ALESSANDRA 27/06/1993 24/03/2022

101 SULCE GENTIAN 10/12/1981 25/02/2014

PELLEGRINI MARTINA 02/01/1994 03/10/2019

NASO FRANCESCA 20/03/1994 01/10/2019

POMBOU DONFANG INES PAMELA 16/09/1989 19/10/2016

Domande incomplete

Domande inoltrate fuori termine

graduatoria definitiva maggio2024.marzo2025hpg23 per pubblicazione



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta 

n.  564/2024) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE PER MEDICO DEL 

“RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A RAPPORTO ORARIO” 

(CONTINUITA’ ASSISTENZIALE), PER INCARICHI PROVVISORI, A TEMPO 

DETERMINATO – ANNO 2024/2025 – VALIDA SINO ALL’APPROVAZIONE DI 

NUOVA GRADUATORIA AZIENDALE 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le 

procedure previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 11/04/2024 
Il Direttore 

Dott. Roberto Moretti 

   

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.564/2024
ad oggetto:
APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE PER MEDICO DEL “RUOLO UNICO DI 
ASSISTENZA PRIMARIA A RAPPORTO ORARIO” (CONTINUITA’ ASSISTENZIALE), PER 
INCARICHI PROVVISORI, A TEMPO DETERMINATO – ANNO 2024/2025 – VALIDA SINO 
ALL’APPROVAZIONE DI NUOVA GRADUATORIA AZIENDALE

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-04-11T15:01:31+0000




